ditibus mentitus probatur et quiequid episcopo spoponserat, omnia

plane uidentur esse fallacia. Ob quam rem prephatus episcopus

nostris genibus obuolutus et hanc corroborationem flagitauit humo-

tenuß, quatenus cum nostris litteris sie eam teneret, quod nulla

layeali persona aduersum sue ümasioni8 <<, illam disthraere queat.

o) episcopus fehlt. b) immeritu«. c) est fchU. d) sie.
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Cujus siquidem postulationem annuimas et confirmamus et ita ma-
nere in perpetnum corroboramus. Et si quis hiis nostris pre-

ceptis contraire et obstare presumpserit , se in iudicio regis sciat

per8oluitnrum auri libras centnm et sciat se excommunicatum et

anathematizatnm a deo patre et filio et spiritu sancto et a tre-

centis decem et octo sanctis patribus nec non et a Petro et Paulo

;

ueniant super eum omnes maledictiones
,
que in nouo et in ueteri

continentur testamento, nisi respuerit et ad satisfactionem uenerit.

f Iohannes sancte catholice et apostolice ecclesie presul.

2.

Alexander IL nimmt auf Bitten des Abts Obert von S. Miniato

das im Bau befindliche Hospital des Klosters in seinen Schute und

bestätigt ihm die Zehnten der boni homines von Castel Pogna und von

CasteUa vecchio in Croce di Cipollatica. 1008 Dezember 10.

Copie des Carlo Strozzi in Memorie delle chiese Fiorentine, Florenz

Bibl. Naz. XXXVII 305 (PP 1237) p. 339.

Cit. Mannt Usservazioni istorkhc sopra i sigilli antichi IX p. 112
;

vgl. Lami Monumenti 1 p. 28, Davidsohn Forschungen 1 178 Nr. 20.

In demselben Codex p. 345 steht eine zweite Urkunde Alexanders II.

von demselben Tag, wörtlich mit dieser übereinstimmend bis auf die

in den Fußnoten gegebenen Abweichungen (B).

Alexander a) episcopus seruus seruorum dei. Omnibus Christi

sanetyque dei ecclesie, fidelibus imperpetuum. Apostolice, sedis

specula nullis nostris precedentibus meritis , sed solius superne,

bonitatis largitate sublimati , circa salutem atque gubernationem

pauperum omnium, ubicumque se facultas prebuerit, tanto studio-

sius tantoque sollicitius debemus inuigilare atque unumquemque

fidelium ad hoc opus uerbis et exemplis instanter prouocare, quanto

diuin<j dispensationis dignatio apostolatus nostri auetoritatem gen-

tibus omnibus uoluit preminere; fides siquidem christiana per hoc

Studium iuxta euangelica preeepta indubitabili tenore et peccato-

rum omnium credit se posse impetrare indulgentiam precedente

omnis confessione, deinde uero fideliter sperat ab omnipotente

deo"") consequi eternam beatitudinem. Quando quidem ipse piissi-

mus dominus pauperum suseeptoribus dignatus est dicere de semet-

a) A. Ä. oa) domino B.
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ipso : „Hospes fui et collegistis me a
, et quoniam sancte, Romane,

et apostolice. ecclcsi{; moderatio cui celesti benignitate ad utilitatem

fidelium omnium deseruimus, ab ipso suq institutionis primordio

iustis petitionibus assensum 6)
, honestis studiis auxilium, piis etiam

desideriis promptum effectum benigne nouit exhibere , nos quoque,

dilectissime fili Oberte abbas sancti Miniatis monasterii uencra-

bilis, uoluntati tue decreuimus pia beniuolentia condescendere tueque

suggestioni misericorditer annuere. Snpplici namque deprecatione

nostris auribus studuisti suggerere
,

qaatenas hospitale commune
pauperum siue superuenientium hospitum receptaculum, quod ob

tuorum ueniam peccatorum et omnium confratrum tuorum seu om-

nium fidelium christianorum adiutoria c) impendentium ibidem ince-

pisti, nunc opitulante deo decenter pro posse tuo perfecisti rf) et

tibi tuoque monasterio commissum apostolice, sedis priuilegio inuio-

lata perdurare stabiliremus in perpetuum. Ad omnipotcntis igitur

dei laudem sanct§que ecclesie, honorem, pauperum etiam siue ospi-

tum supplendam necessitatem '> sub tuitione atque defensione sancti

Petri apostolorum prineipis prefata suseipientes
,
hospitali') sancti

Miniatis confirmamus atque saneimus omnem 9) deeimationem bono-

rum hominum de castro Poghe, et de castello uekio, a cruce de

Cipollatico usque ad montem Vberti, totam concedimus et tradimus

ad hospitalem sancti Miniatis ad honorem dei et omnium saneto-

rum pro remedio animarum nostrarum tarn pro uiuis quam et

defunetis. Scilicet anteponimus omne ius et actionem que ad ip-

sam plebem sancti luhannis de Sogana pertinet, uidelicet quartam

partem'5

,
quecumque seu a te seu a quibuscumque fidelibus eidem

uenerabili loco *- iuste sunt collata uel quandocumque conferenda,

aut mobilia aut inmobilia, sitque predictus locus tutus et liber'1

cum omnibus sibi concessis siue k) concedendis ab omni') oppressione

atque condictione alieuius magne, paru<;que persone, nullique liceat

ui illa aggredi atque hospitum posse^iunculas illius
m) subripere n)

siue personam alieuius illuc confugientis abstrahere uel te tuos-

que inhonestare studiose locaque deo dicata aliqua presumptione

temerare. Quod si quis ,
quod absit , huius nostri priuilegii con-

temptor existens predicta xenodochia presumpserit qualibet occa-

sione uiolare, nisi digne quod deliquerit emendauerit, sanetorum

b) assensu A. c) adiutorium B. d) hier schaltet B ein nec non et

hospitale iuxta caput pontis Florentius ciuitatis a quodam Fusco clarissimo uiro

construetum. «) supplenda necessitate A. f) bospitalia B; sancti Miniatis

fehlt in B. g) omnem — quartam partem fehlt in B. h) uenerabilibus locis

B. i) sitque predictum locum tuto et libero A\ sintque predicta loca tuta et

libera B. k) seu B. I) omnium B. m) illinc B. n) diripere B.
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apostolorum Petri et Pauli perpetuam incurrat iracundiam atque

anathema 0) Maranatha in secundo domini adaentu subiaceat. Quod

ut procul dubio credatur, presentem paginam et proprio manus

subseriptione roborauimus et nostri apostolici utique sigilli im-

pressione insigniri*0 precepimus. At uero qui pio intuitu custos

et obseruator huius nostri priuilegii extiterit
,

apostolice bene-

dictionis babundantia repleatur.

R. BV.

Dat. XIIII. kal. ianuarii per »> manus Petri clerici fungentis

uice Petri sanct? Romano ecclesi<j diaconi et r) bibliotbecarii, anno ab

incarnatione domini millesimo sexagesimo octauo, pontificatus uero

domni Alexandri pape II anno VIII, similiter indictione VI.

o) auathematizati A ; anathemata B. p) iusignire B. 9 ) per fehlt in

AB. r) ac B.

8.

Urban II. übersendet dem Patriarehen Peter von Grado aus be-

sonderer Gnade das Pallium und überträgt ihm den apostolischen Vi-

cariat. Salerno (1093) Januar 29.

Cod. canon. s. XII f. 1 Florene Bibl. Naz. (Conv. J. HI. IS).

V. episcopus seruus seruorum dei. Dilecto confratri et co-

episcopo P. Gradensi patriarchae salutem et apostolicam bene-

dictionem. Religionem et scientiam tuam iam dudum plurimis

referentibus spectabilem cognoscentes
,
quod alii persone alio tem-

pore nequaquam saneta nostra apostolica ecelesia largiretur, palleum

pariter et priuilegium, plenitudinem scilicet pontificalis officii, pe-

tenti tibi sine mora prolixiore transmisimus, ut a tuis etiam suffra-

gancis consecrationis munus aeeipias indulgentes , ea tarnen con-

dicione ut nichil in posterum iuris pro hac concessione apostolice,

sedi depereat quod in tuis noscitur predecessoribus habuisse. Vices

quoque nostre auctOritatis tibi personaliter in omni patriarchatu

tuo gerendas litteris presentibus commendamus , ita tarnen ut me-

mineris te in par[tem] uocati sollicitudinis, non in plenitudinem po-

testatis. Tua ergo fraternitas tante benignitatis tantaeque libera-